
tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa
gov.pl/premier

Joanna Knapińska

Warszawa, dnia 16 lipca 2025 r.

RM-0610-123-25

Pan Szymon HOŁOWNIA
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku, 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 2 lipca 2025 r. 
projektem ustawy o zmianie ustawy – Prawo pocztowe przesyłam projekt aktu 
wykonawczego.

Z poważaniem
Joanna Knapińska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca



Projekt  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  A K T Y W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H 1) 

z dnia  

w sprawie wzoru formularza służącego do przedkładania Prezesowi Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej oraz wzorów 

oświadczeń 

Na podstawie art. 43 ust. 7 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 366, 820 i …) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wzór formularza służącego do przedkładania Prezesowi 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej, zwanego dalej 

„formularzem”, wraz z objaśnieniami co do sposobu jego wypełnienia, oraz wzory oświadczeń, 

o których mowa w art. 43 ust. 5a i 5b ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe , 

zwanej dalej „Prawem pocztowym”. 

§ 2. 1. Ustala się wzór formularza składającego się z następujących części: 

1) „Formularz 00. Sprawozdanie z działalności pocztowej – informacja o operatorze 

pocztowym i jego zasobach”; 

2) „Formularz 01. Sprawozdanie z działalności pocztowej – usługi powszechne”; 

3) „Formularz 02. Sprawozdanie z działalności pocztowej – usługi wchodzące w zakres 

usług powszechnych”; 

4) „Formularz 03. Sprawozdanie z działalności pocztowej – przesyłki kurierskie”; 

5) „Formularz 04. Sprawozdanie z działalności pocztowej – inne usługi pocztowe”; 

6) „Formularz 05. Sprawozdanie z działalności pocztowej – dostęp do elementów 

infrastruktury pocztowej”. 

2. Wzór formularza, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Część formularza, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, wypełnia operator pocztowy, 

o którym mowa w art. 43 ust. 1 Prawa pocztowego. 

 

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej - łączność, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Aktywów Państwowych (Dz.U. poz. 741). 



– 2 – 

2. Części formularza, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 6, wypełnia operator 

wyznaczony i przedkłada jako załącznik do części formularza, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1. 

3. Części formularza, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3-5, operator pocztowy, o którym 

mowa w art. 43 ust. 1 Prawa pocztowego, wypełnia stosownie do wykonywanej działalności 

pocztowej i przedkłada jako załącznik do części formularza, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1. 

§ 4. 1. Ustala się wzór oświadczenia o niewykonywaniu działalności pocztowej. 

2. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Ustala się wzór oświadczenia o niepodleganiu obowiązkowi przedkładania 

sprawozdania z działalności pocztowej. 

2. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2). 

 

MINISTER AKTYWÓW 

PAŃSTWOWYCH 

 

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 

listopada 2013 r. w sprawie wzoru formularza służącego do przedkładania Prezesowi Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej (Dz. U. poz. 1489), które traci moc z dniem wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 4 ustawy z dnia … o zmianie ustawy – Prawo pocztowe (Dz. 

U. …). 

















































– 26 – 

Załącznik nr 2 

 

WZÓR 

…………………………………………………….…………..…. 
(firma operatora pocztowego) 

 

………………………………………………………………….…. 
(numer wpisu do Rejestru Operatorów Pocztowych) 

 

 

Prezes Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej 

 

 

Oświadczenie o niewykonywaniu działalności pocztowej w danym roku zgodnie z art. 43 ust. 5a 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 

 

 

Oświadczam, że przedsiębiorca …….. nie wykonywał w roku ………… działalności pocztowej. 

 

 

 

 

 

 

…………………………  ………………………………………………………………………………………..…. 

(data)  (podpis albo podpisy w przypadku reprezentacji wieloosobowej) 

 

 

 

 



– 27 – 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

…………………………………………………….…………..…. 
(firma operatora pocztowego) 

 

………………………………………………………………….…. 
(numer wpisu do Rejestru Operatorów Pocztowych) 

 

Prezes 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

 

 

Oświadczenie o niepodleganiu obowiązkowi przedkładania sprawozdania z działalności pocztowej 

zgodnie z art. 43 ust. 5b ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 

 

 

 

Oświadczam, że przychody z tytułu wykonywania działalności pocztowej w ……… roku były niższe niż 400 

tysięcy złotych oraz nie podlegam obowiązkowi przedkładania Prezesowi Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej. 

 

 

 

…………………………  ………………………………………………………………………………………..…. 

(data)  (podpis albo podpisy w przypadku reprezentacji wieloosobowej) 

 

 

 

 



– 28 – 

 

UZASADNIENIE 

1 .  Cel wydania projektowanego rozporządzenia 

W ramach prac Rządowego Zespołu ds. Deregulacji strona społeczna zgłosiła problem 

nadmiernie rozbudowanej sprawozdawczości dla Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

(UKE), obciążającej operatorów pocztowych ze względu na ilość danych oraz formę składania 

sprawozdania. W związku z powyższym, przychylając się do postulatów przedsiębiorców, 

uchwalona została ustawa z dnia XX o zmianie ustawy – Prawo pocztowe (Dz. U poz. XXXX), 

która weszła w życie w dniu XX. W wyniku wprowadzonych zmian Minister Aktywów 

Państwowych na podstawie art. 43 ust. 7 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 366, z późn. zm.), dalej „ustawa – Prawo pocztowe”, zobowiązany jest 

do wydania nowego rozporządzenia w sprawie wzoru formularza służącego do przedkładania 

Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej oraz 

wzorów oświadczeń.  

Celem wydania rozporządzenia jest: 

1) zmiana formularza sprawozdawczego, na podstawie którego przedsiębiorcy będący 

operatorami pocztowymi składają coroczne sprawozdanie do Prezesa UKE,  

2) ustalenie wzoru składanego przez przedsiębiorców do Prezesa UKE oświadczenia 

o niewykonywaniu działalności pocztowej, 

3) ustalenie wzoru składanego przez przedsiębiorców do Prezesa UKE oświadczenia 

o niepodleganiu obowiązkowi przedkładania sprawozdania z działalności pocztowej. 

W związku ze zmianą zakresu informacji objętych sprawozdawczością do Prezesa UKE oraz 

wyłączeniem z obowiązku sprawozdawczego przedsiębiorców, których roczne przychody z 

działalności pocztowej w poprzednim roku wyniosły mniej niż 400 tys. zł, konieczna jest 

zmiana formularza sprawozdawczego oraz ustalenie wzoru składanego przez przedsiębiorców 

oświadczenia o niepodleganiu obowiązkowi przedkładania sprawozdania z działalności 

pocztowej. Dodatkowo w rozporządzeniu wprowadzono wzór oświadczenia 

o niewykonywaniu działalności pocztowej, składanego zgodnie z art. 43 ust. 5a ustawy – Prawo 

pocztowe. 

Projektowane rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie wzoru formularza służącego do przedkładania Prezesowi 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej (Dz. U. poz. 1489). 



– 29 – 

2. Projektowane zmiany 

W § 1 projektu rozporządzenia ustala się zakres merytoryczny wydawanego rozporządzenia 

wskazując, że określa się rozporządzeniem wzór formularza służącego do przedkładania 

Prezesowi UKE sprawozdania z działalności pocztowej, dalej „formularz”, wraz z 

objaśnieniami co do sposobu jego wypełnienia, oraz wzory oświadczeń, o których mowa w art. 

43 ust. 5a i 5b ustawy – Prawo pocztowe. 

W § 2 projektu ustala się wzór formularza, który składa się z sześciu części o następujących 

nazwach: 

1) „Formularz 00. Sprawozdanie z działalności pocztowej – informacja o operatorze 

pocztowym i jego zasobach”; 

2) „Formularz 01. Sprawozdanie z działalności pocztowej – usługi powszechne”; 

3) „Formularz 02. Sprawozdanie z działalności pocztowej – usługi wchodzące w zakres 

usług powszechnych”; 

4) „Formularz 03. Sprawozdanie z działalności pocztowej – przesyłki kurierskie”; 

5) „Formularz 04. Sprawozdanie z działalności pocztowej – inne usługi pocztowe”; 

6) „Formularz 05. Sprawozdanie z działalności pocztowej – dostęp do elementów 

infrastruktury pocztowej”. 

W § 3 projektu rozporządzenia wskazuje się, którzy operatorzy pocztowi mają obowiązek 

wypełnienia poszczególnych części formularza. 

W § 4 projektu rozporządzenia ustala się wzór oświadczenia o niewykonywaniu działalności 

pocztowej, które będą składali Prezesowi UKE operatorzy pocztowi nieświadczący usług 

pocztowych w roku, za który składają oświadczenie, o których mowa w art. 43 ust. 5a ustawy 

– Prawo pocztowe. 

W § 5 projektu rozporządzenia ustala się wzór oświadczenia o niepodleganiu obowiązkowi 

przedkładania sprawozdania z działalności pocztowej, które będą składali Prezesowi UKE 

operatorzy pocztowi, którzy za rok składania oświadczenia nie podlegają obowiązkowi 

składania formularza, o których mowa w art. 43 ust. 5b ustawy – Prawo pocztowe. 



– 30 – 

3. Termin wejścia w życie 

Zgodnie z § 6 projektu rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Jest to termin wystarczający na udostępnienie przez Prezesa UKE nowych wzorów formularza 

i oświadczeń na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga zgłoszenia Komisji Europejskiej zamiaru przyznania lub 

zmiany pomocy w celu oceny, czy plan jest zgodny z przepisami art. 106 ust. 2 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej dotyczącymi pomocy publicznej. 

Zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2025 r. poz. 677) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w 

serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji w trybie 

określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

 



– 31 – 

 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Aktywów Państwowych w sprawie wzoru 
formularza służącego do przedkładania Prezesowi Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej sprawozdania z działalności pocztowej oraz wzorów 

oświadczeń 
 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Aktywów Państwowych 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Jakub Jaworowski, Minister Aktywów Państwowych 
 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Renata Zając 

Zastępca Dyrektora  
Departament Nadzoru II 

tel. 22 695 84 66 

Data sporządzenia 

11.07.2025 

 

Źródło:  

Expose Premiera 
 

Nr w wykazie prac Ministra Aktywów 

Państwowych 

 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 366, z późn. zm.), dalej 

„ustawa – Prawo pocztowe”, zmienionym w wyniku uchwalenia ustawy z dnia XX o zmianie ustawy – Prawo pocztowe 

(Dz. U poz. XXXX), która weszła w życie w dniu XX: 

1) operator pocztowy, którego roczne przychody osiągnięte z działalności pocztowej w poprzednim roku 

kalendarzowym wyniosły co najmniej 400 000 złotych zobowiązany jest do przedkładania prezesowi UKE do 31 marca 

każdego roku sprawozdania z wykonywanych usług pocztowych, 

2) operator pocztowy, którego roczne przychody osiągnięte z działalności pocztowej w poprzednim roku 

kalendarzowym były niższe niż 400 000 złotych, składa Prezesowi UKE oświadczenie o niepodleganiu obowiązkowi 

przedkładania sprawozdania z działalności pocztowej, 

3) operator pocztowy, który w poprzednim roku kalendarzowym nie wykonywał działalności pocztowej, składa 

Prezesowi UKE oświadczenie o niewykonywaniu tej działalności. 

W wyniku uchwalenia ww. ustawy o zmianie ustawy – Prawo pocztowe uległ zmianie zakres sprawozdawczości 
przedstawianej przez operatorów pocztowych Prezesowi UKE. Zmianie uległa też podstawa prawna do wydania 

rozporządzenia, a także zakres rozporządzenia wydanego na podstawie art. 43 ust 7 ustawy – Prawo pocztowe. 

Projektowane rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie wzoru formularza służącego do przedkładania Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej sprawozdania z 

działalności pocztowej (Dz. U. poz. 1489). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W celu zmniejszenia obciążeń regulacyjnych dla przedsiębiorców proponuje się wprowadzenie zmian upraszczających 

sprawozdawczość oraz zmniejszających ilość danych wymaganych do przedłożenia. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Rozwiązania przyjęte w innych krajach, w szczególności w krajach członkowskich OECD/UE, pozostają bez wpływu 

na projektowane przepisy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Operator wyznaczony, o 

którym mowa w art. 3 pkt 

13 ustawy - Prawo 

pocztowe  

1 Raport Prezesa UKE o stanie 

rynku pocztowego za rok 2024 

wydany w maju 2025 r. 

Projekt rozporządzenia 

zmniejsza ilość danych 

przekazywanych Prezesowi 

UKE przez operatorów 
pocztowych, co wpływa na 

zmniejszenie obciążeń 



– 32 – 

regulacyjnych. 

Operatorzy pocztowi 260 Raport Prezesa UKE o stanie 

rynku pocztowego za rok 2024 

wydany w maju 2025 r. 

Projekt rozporządzenia 

zmniejsza ilość danych 

przekazywanych Prezesowi 

UKE przez operatorów 
pocztowych, co wpływa na 

zmniejszenie obciążeń 

regulacyjnych. 

Prezes Urzędu 

Komunikacji 

Elektronicznej 

1  Projekt ułatwia analizę 

danych 

zamieszczonych w 

sprawozdaniach operatorów 

pocztowych. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2025 r. poz. 677).  

Projekt rozporządzenia zostanie poddany konsultacjom publicznym oraz opiniowaniu zgodnie z uchwałą nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806, z późn. zm.). 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2025 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
Nie dotyczy 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 
wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Rozporządzenie nie ma wpływu na wysokość limitów budżetowych w poszczególnych latach 

budżetowych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 



– 33 – 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2025 r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 
duże przedsiębiorstwa Zmniejszenie obciążeń regulacyjnych, ułatwienie prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Zmniejszenie obciążeń regulacyjnych, ułatwienie prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

Zmniejszenie obciążeń regulacyjnych, ułatwienie prowadzenia działalności 

gospodarczej może wpłynąć na dostępność do usług pocztowych poprzez 

niezwiększanie ich ceny. 

Niemierzalne duże przedsiębiorstwa Usprawnienie funkcjonowania sprawozdawczości. 

 sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Usprawnienie funkcjonowania sprawozdawczości. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Nie dotyczy 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Zmniejsza się ilość danych przekazywanych Prezesowi UKE przez operatorów pocztowych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Zmniejszenie obciążeń regulacyjnych może mieć niewielki pozytywny wpływ na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:  

 informatyzacja 

 zdrowie 



– 34 – 

Omówienie wpływu Nie dotyczy 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Nie dotyczy 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy 

 


	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-123-25\1) RM-0610-123-25 akt wykonawczy.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-123-25\2) ms3.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-123-25\3) RM-0610-123-25 Załącznik 2 do rozporządzenia.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-123-25\4) RM-0610-123-25 Załącznik 3 do rozporządzenia.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-123-25\5) RM-0610-123-25 Uzasadnienie i OSR.pdf‎



